

Prenumerata: W kraju... Ogłoszenia: Od wiersza... Numer pojedynczy 5 kop.

DZIENNIK KIJOWSKI

PISMO POLITYCZNE, SPOŁECZNE I LITERACKIE.



Wojciech Hrabia Dzieduszycki

Wiceprezes Koła Polskiego w Wiedniu, b. Prezes Koła Polskiego, Członek korespondent Akademii Umiejętności w Krakowie, Profesor nadzwyczajny Uniwersytetu Lwowskiego

po krótkich cierpieniach zmarł w Wiedniu 9 (22) marca r. b.

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie.

1-11360-1

Antoni Edward Konopacki

Największy w Kijowie sklep świeżych Kwiatów „Riviera”

Informator handlowo-przemysłowy

Odczyt N. A. Morozowa „W poszukiwaniu kamienia filozoficznego”

Zarząd Kijowskiej Kawiarni Udziałowej

Skład Główny Instrumentów muzycznych i nut

J. I. JINDRIŠEK Przeniesiony został do nowego lokalu

Moskiewskiego Domu Handlowego J. PECHOWICZ i Syn

jak wówczas, 850,000 (a w tej liczbie katolików 680 tys., ewangelików 300 tys. i żydów 60 tys.).

Ludności powyższej Fryderyk-Wilhelm zapewnił (w proklamacji z d. 15 maja 1815 r.) pełnię praw obywatelskich...

Odtąd zrazu powoli, następnie w tempie coraz szybszym rozpoczęło się niweczenie udzielonych Księstwu poręczy konstytucyjnych...

Najgroźniej-zym czynnikiem tej walki była i do dz. dnia pozostaje Komisja kolonizacyjna...

Table with columns: W latach, Dóbr, Gospodarstw włościańskich, Razem hektarów od polaków, niemców, w

Z tablicy tej widzimy, że podczas, gdy do roku 1894 komisja nabywała ziemię przeważnie od polaków...

Niemniejszą ekspansją odznacza się nacisk germanizmu i na innych polach, dążąc do zniszczenia narodowej i kulturalnej odrębności polaków...

Profesor Buzek oblicza, że wydatki rządu na cele germanizacji wyniosły od r. 1898 do r. 1907 poważną sumę 640 milionów marek...

„Bilans naszego rozwoju narodowego przedstawia się za końcem roku 1909 naogół wcale pomyślnie. Samowiedza narodu wszędzie, za wyjątkiem Mazowsza pruskiego, pogłębiona, germanizacja naogół wstrzymana, nawet na Górnym Śląsku, odrodzenie społeczno-

Teatr Miejski. Dyrekcja S. Brykina. Dziś dn. 13-go 1szy występ Bonaccioza op. „Dama Pikowa”

Teatr „Sołowcow” W sobotę dnia 14 marca odbędzie się przedstawienie na rzecz niezamierzonych uczennic handlowej szkoły L. Wołodkiewicza

Odczyty. Tadeusza Ulanowskiego. 1) „Duma o Hetmanie” Żeromskiego, 2) „Renesans Polski”, 3) „O Słowackim”

SALA KLUBU KUPIECKIEGO. Dnia 15-go marca 2-gi i ostatni KONCERT II-to letniej pianistki-kompozytorki IRENY ENERI

TEATR VARIETE „APOLLO” Meryngowska 8 obok teatru Miedwiediewa. Restauracja otwarta do godziny 4-jej w nocy

Biuro i Skład Filii Kijowskiej Ruskiego Towarzystwa SCHUCKERT i S-ka

Salon P-ni THEEL STROJ Damskich według wzorów francuskich. Maison THEEL

Do sprzedania 15 młodych roboczych wołów w Aleksijówce. Dnia 15-go marca ostatni dzień Wystawy Przemysłu Ludowego

KALENDARZ. 13 (26) Krystyny. Biuro Tow. Oświata (Kreszczatik 1 i klub „Ogniw”) otwarte od 10 do 3 po południu

Biuro Koła Kobiet Polek, otwarte od g. 1-3 po poł. codziennie, Fundulejowska 26 m. 1. Biuro pośrednictwa pracy „Związku oficyalistów na Rusi”

Walka z germanizmem. Zacięta walka teutonizmu z polskością w zaborze pruskim nigdy nie przestaje budzić żywego niepokoju

Na pytanie powyższe stara się odpowiedzieć ciekawa książka profesora d-ra Józefa Buzka „Historia polityki narodowościowej rządu pruskiego wobec polaków od traktatów wiedeńskich do ustaw wyjątkowych w r. 1908 (Lwów, 1909)”





